

## Referat for: Lemvig Provstiudvalg

PU møde 6. december 2017. Kl. 13.30

Mødested: Provstikontoret

Fraværende: Grete Bækgaard Thomsen

Mødepunkt	Beslutning
<p><b>1 Mere kirke for pengene?</b> <i>Sag: Kirkens liv og vækst (1383)</i></p> <p><u>Mere kirke for pengene?</u></p> <p>Hvad tænker vi om balancepunktet mellem lønkroner og penge til vedligehold og anlæg af bygninger og arealer i folkekirken i Lemvig Provsti?</p>	<p>Provstiudvalget drøftede emnet.</p>
<p><b>2 Personalekonsulenten orienterer om sit arbejde.</b></p>	<p>Personalekonsulenten orienterede om sit arbejde.</p>
<p><b>3 Drøftelse af perspektiver for sekretariat for personale og udvikling</b> <i>Sag: Sekretariat for Personale og Udvikling (1438)</i></p> <p><u>Drøftelse af perspektiver for sekretariat for personale og udvikling</u></p>	<p>Drøftet.</p> <p>I forbindelse med Louis' fratræden er spørgsmålet blevet mere aktuelt.</p>
<p><b>4 Udvalg for kirkegårde i Lemvig Provsti</b> <i>Sag: Gennemgange af arbejdsområder under PU (1445)</i></p> <p><u>Udvalg for kirkegårde i Lemvig Provsti</u></p> <p>Udvalget for kirkegårde i Lemvig Provsti til provstiudvalgets orientering og drøftelse.</p> <p>(notat)</p>	<p>Drøftet</p> <p>Emnet tages op på kommende formandsmøder.</p>
<p><b>5 Ansøgning 5%-midler</b> <i>Sag: Bøvling kirkekasse (1036) - Bøvling Sogn</i></p> <p><u>Ansøgning 5%-midler</u></p> <p>Bøvling menighedsråd ansøger om 35.000 kr.</p>	<p>Provstiudvalget anser udgiften for at være en uforudset udgift, der kan bevilges midler til. Dog kan 5% midler kun bevilges, såfremt kassen ikke selv kan klare udgiften. Provstiudvalget ønsker derfor at afvente udbetalingen, da igangværende projekter gør, at man ikke har overblik over likviditeten.</p>

**Mødepunkt****Beslutning**

af 5% midlerne til uforudsete udgifter i forbindelse med, at plæneklipperen er stået af, og man derfor har behov for at anskaffe en ny.

Menighedsrådet har indhentet 2 tilbud jf. vedhæftede bilag og valget er tilbuddet fra Anker Bjerre A/S - en Huszvarna R214T (tocylindret og med 4-hjulstræk) til 35.000 kr.

(bilag)

Provstiudvalget besluttede, at give en forhåndstilkendegivelse af, at finansiere udgiften på 35.000 kr., hvis der opstår likviditetsproblemer.

**6 Ansøgning vedr. varmestyring**  
**Sag: Varmestyring i bygningerne i Nørlem (1440) - Nørlem Sogn**

Ansøgning vedr. varmestyring

Nørlem ansøger provstiudvalget om tilladelse til at lave fælles varmestyring i de 4 bygninger ved Nørlem Kirke (Stjernhjelmskirken, sognegården og præsteboligen). Alle bygningerne er forsynet med fjernvarme.

Man har konsulteret Danfoss, som er ekspert i varmestyring, og har modtaget et tilbud på de materialer / styreenheder, man anbefalede at få skiftet.

Danfoss mener at investeringen, som forventeligt er på 65.000 kr. inkl. moms, kan tjenes ind på 3-4 år.

Styringen af varmen vil være en webbaseret løsning, som betyder, at graveren kan styre varmen fra et hvilket som helst sted via pc eller en mobiltelefon.

Menighedsrådet mener sagtens, investeringen kan laves allerede nu, - det vil ikke få indflydelse på kirkerenoveringen, som man står overfor inden længe.

(bilag)

Provstiudvalget er positiv overfor ansøgningen og godkender, at Nørlem menighedsråd får etableret varmestyring i de 4 bygninger ved Nørlem kirke. Godkendelsen er betinget af, at man kan finansiere udgiften på de 65.000 kr. af egne midler.

Hvis dette ikke er muligt, kan menighedsrådet ansøge provstiudvalget om likviditetslån i 5% midlerne.

**7 Ansøgning om opslag af kordegnestilling 23.11.2017- (Kopi)**  
**Sag: Kordegnestilling i Harboøre (1441) - Harboøre Sogn**

Ansøgning i forbindelse med opslag

Det er ikke lykkedes at samle tilstrækkelig tilslutning af menighedsråd i provstiet til at udfylde den opslåede 30 timers stilling som kordegn / regnskabsfører.

Derfor ansøger Harboøre menighedsråd provstiudvalget om at måtte opslå en 20 timers stilling i stedet.

Ebbe Ravn Sørensen deltog ikke i sagens behandling.

Harboøre sogns menighedsrådsformand har vurderet, at der er belæg for 16 timer.

Provstiudvalget godkender, at der opslås en 16 timers stilling.

Provstiudvalget vil på et senere tidspunkt iværksætte en nærmere analyse af timeforbruget til regnskabsførere i hele provstiet.

**Mødepunkt****Beslutning**

bilag

**8 Harboøre Menighedsråds ansøgning om godkendelse af ændringer til projekt**  
*Sag: Harboøre Kirke (1215) - Harboøre Sogn*

Harboøre Menighedsråds ansøgning om godkendelse af ændringer til projekt

Harboøre Menighedsråd har på sit møde d. 23. november drøftet og i enighed besluttet at indstille arkitektens bemærkninger og ændringsforslag til projektet vedr. tilbygning til Harboøre kirke til godkendelse i provstiudvalget.

(bilag)

Tilbygning til Harboøre Kirke

Ebbe Ravn Sørensen deltog ikke i sagens behandling.

Provstiudvalget anbefaler godkendelse af det indsendte detailprojekt vedr. tilbygning til Harboøre kirke, hvor de oplysninger og uddybende beskrivelser, som Stiftsøvrigheden har udbedt sig, er indarbejdet.

Provstiudvalget har noteret sig, at overslagsprisen på dette seneste projekt er 8.700.000 kr.

Det anbefales derfor, at det ansøgte stiftsmiddellån forhøjes fra 8.600.000 kr. til 8.700.000 kr.

**9 Harboøre Menighedsråd ansøger om godkendelse af kirkegårdsvedtægt**  
*Sag: Harboøre kirkegård - kirkegårdsvedtægt (953) - Harboøre Sogn*

Harboøre Menighedsråd ansøger om godkendelse af kirkegårdsvedtægt

Harboøre Menighedsråd ansøger provstiudvalget om godkendelse af kirkegårdsvedtægten for Harboøre kirkegård.

(bilag)

Vedtægt for Harboøre kirkegård

Ebbe Ravn Sørensen deltog ikke i sagens behandling.

Godkendt

**10 Ny Graverbygning i Thyborøn**  
*Sag: Mandskabsfaciliteter på Thyborøn kirkegård (1076) - Thyborøn Sogn*

Ny Graverbygning i Thyborøn

I forlængelse af behandling af pkt. 9 på sidste provstiudvalgsmøde d. 14.11.17, har provstiudvalget, som bekendt, bedt om at få oplyst, hvad der samlet set er afsat til uforudsete udgifter på projektet.

Vi har fået oplyst, at der - udover de 100.000 kr. + moms, jf. seneste overslag, er indarbejdet 60.000 kr. + moms i fagentrepriserne.

Provstiudvalget anbefaler det reducerede projekt godkendt i Stiftsøvrigheden.

Samtidig anbefales et 15 årigt stiftsmiddellån på: 3.994.375 kr.

Provstiudvalget er blevet gjort opmærksom på at provstiudvalgets bygningskyndige skal honoreres af provstiudvalget, såfremt menighedsrådet vælger at bruge ham som rådgiver. Omfanget aftales med provsten.

**Mødepunkt****Beslutning**

Provstiudvalget genbehandler sagen.

(bilag)

Ang. bistand fra provstiets bygningskyndige

**11 Forpagtningsaftale, Hygum**  
***Sag: Forpagtningsaftale, Hygum (1444) -***  
***Hygum Sogn***

Godkendt

Forpagtningsaftale, Hygum  
Forpagtningsaftale vedr. 22 ha præstegårdsjord  
i Hygum til provstiudvalgets godkendelse.

Forpagtningsafgiften udgør 4.750 kr. ex. moms  
pr. ha

Forpagtningsaftalen gælder fra d. 1. januar  
2018 til d. 31. december 2022.

Forpagter er: Henrik Trillingsgaard,  
Sønderbyvej 32, Hygum, 7620 Lemvig

(bilag)

**12 Forpagtningsaftale, Tørring**  
***Sag: Forpagtningsaftale, Tørring (1443) -***  
***Tørring Sogn***

Godkendt

Forpagtningsaftale, Tørring

Forpagtningsaftale vedr. 10 ha præstegårdsjord  
i Tørring til provstiudvalgets godkendelse.

Forpagtningsafgiften udgør 3.800 kr. ex. moms  
pr. ha.

Forpagtningsaftalen gælder fra d. 1. januar  
2018 til d. 31. december 2022.

Forpagter er: Grete Johansen, Pletvej 19,  
Hygum, 7620 Lemvig.

(bilag)

**Mødepunkt****Beslutning**

- 13** **Protokollat regnskab 2016, Hove-Hygum-Tørring**  
*Sag: Årsregnskab 2016, kirkekasserne (1362)*

Protokollat regnskab 2016, Hove-Hygum-Tørring

Provstiudvalget behandler revisionsprotokollatet og menighedsrådets bemærkninger hertil.

MR behandling af protokollat - Hove-Hygum-Tørring

Provstiudvalget godkender regnskabet i henhold til revisores bemærkninger og forventer, der forvaltes herefter.

## Orientering

<p>14 <b>Gudum Kirke, knækkende tagsten</b> <i>Sag: Gudum kirkes tag og tagrum (1032) - Gudum Sogn</i></p> <p><u>Gudum Kirkes tag</u></p> <p>Til provstiudvalgets orientering.</p> <p>(bilag)</p>	<p>Taget til efterretning.</p>
<p>15 <b>Godkendelse af årsregnskab 2016</b> <i>Sag: PUK 2016 (1252)</i></p> <p><u>Godkendelse af årsregnskab 2016</u></p> <p>Stiftets godkendelse af PUK kassens årsregnskab 2016.</p> <p>(bilag)</p>	<p>Taget til efterretning.</p>
<p>16 <b>VS: Naboorientering til stiftøvrigheden vedr. lysanlæg ved Lomborg Gymnastik- og idrætsefterskole</b> <i>Sag: Vedr, lysanlæg ved Lomborg Gymnastik- og idrætsefterskole (1439) - Lomborg Sogn</i></p> <p><u>Naboorientering til stiftøvrigheden vedr. lysanlæg ved Lomborg Gymnastik- og idrætsefterskole</u></p> <p>Da høringsfristen var før provstiudvalgsmødet, har sagen været sendt ud til provstiudvalgets evt. bemærkninger.</p> <p>Der var ingen bemærkninger i sagen.</p>	<p>Taget til efterretning.</p>
<p>17 <b>Takstudvalgets svar på henvendelse ang. takstbladet for 2018</b> <i>Sag: Takster 2018 (1425) - Viborg Stift</i></p> <p><u>Takstudvalgets svar på henvendelse ang. takstbladet for 2018</u></p> <p>Takstudvalgets svar på henvendelse ang. provstiudvalgets beslutning om at ændre på en formulering i takstudvalgets forslag til takstblad 2018.</p> <p>(bilag)</p>	<p>Taget til efterretning.</p> <p>Vi afventer takstudvalgets møde d. 01.03.18 for endeligt svar.</p>
<p>18 <b>Menighedsrådenes endelige budgetter 2018</b> <i>Sag: Budget 2018 (1367)</i></p>	<p>Taget til efterretning.</p>

## Orientering

---

### Menighedsrådenes endelige budgetter 2018

Vi har modtaget samtlige menighedsråds endelige budgetter vedr. 2018, og vi har set, at de endelige rammer overholdes.

---

### **19 Tillæg til ansættelsesbevis** **Sag: Korsamarbejde i Lemvig provsti (884)**

#### Tillæg til ansættelsesbevis

Midlertidig opnormering af korlederstillingen med 3 timer ugentlig i forbindelse med korprojektet, finansieret af Folkekirkens Udviklingsfond.

Taget til efterretning.

---

### **20 Kirkekassernes kvartalsrapporter vedr. 3. kvartal 2017** **Sag: 2017 Kvartalsrapporter, kirkekasserne (1375)**

#### Kirkekassernes kvartalsrapporter vedr. 3. kvartal 2017

Vi har modtaget samtlige kirkekassers kvartalsrapporter vedr. 3. kv. 2017.

Kvartalsrapporterne kan ses på sag nr. 1375.

Taget til efterretning.

---

### **21 Eventuelt**

---


Næste provstiudvalgsmøde: onsdag d. 7. februar 2018 kl. 14.00

Underskrifter vedr. møde d. 06-12-2017

---


---

Ole Rasmussen



---

Bettina Reese Tonnesen



---

Ebbe Ravn Sørensen

---

Grete Bækgaard Thomsen




---

Jens Bjerg Olesen



---

Jens-Kristian Svenstrup Byskov




---

Kaj Gøtzsche



---

Niels Nørskov Stidsen



---

Ole Rasmussen